
Перечень услуг, включенных в стоимость путёвки на санаторно-курортное 

лечение, ГУ «Республиканский санаторий «Белая Вежа» для ветеранов войны, 

труда и инвалидов»  

Наименование услуги 

Количество дней путевки 

7-

8 

9-

10 

11-

12 

13-

14 

15-

16 

17-

18 

19-

20 
21 

Проживание 

Питание стол № Б (базовый рацион) 

Осмотр врача В день заезда 2 2 3 3 3 4 4 5 

Консультация врачей узких специальностей по показаниям 

Диагностические методы исследований: 

Лабораторная диагностика по показаниям 

Функциональная диагностика по показаниям 

УЗИ обследование услуги платные 

Стоматология терапевтическая 
услуги стоматолога платные 

 

Лечебная 

физкультура  

(один вид) 

лечебная гимнастика, 

механотерапия на 

профессиональных 

тренажерах, 

плавание в бассейне  

(1час Пн-Чт с 17:00 до 

21:00, 

 в Пятницу с 17:00-19:00, 

Сб-Вс) 

 

4 5 6-7 7-8 8 9 9 10 



Лечебный массаж 

(один вид) 

ручной, аппаратный 

(кресло или кушетка) 
3 4 6-7 7-8 8 8 9 9 

Бальнео-

водолечение 

(один вид) 

 

ванны, 

души 

3 4 5 6-7 7-8 8 9 9 

Тепло-

грязелечение 

(один вид) 

парафино-озокеритовые 

аппликации 

 

3 4 5 6-7 7-8 8 9 9 

Питьевое лечение минеральной водой 

(бутилированной) 
ежедневно 3 раза в день 

Фитотерапия 

питьевое лечение 
один вид сбора 

ежедневно, за исключением 

субботы, воскресенья и 

праздничных дней 

Ингаляционное 

лечение 

(один вид) 

галотерапия, 

различные ингаляции. 
3 4 5 6-7 7-8 8 9 9 

Электро-светолечение (два вида) 3 4 5 6-7 7-8 8 9 9 

Медикаментозное лечение 

в случаях острого заболевания, 

обострения хронического 

заболевания 

Использование инфраструктуры санатория, развлекательные и спортивные 

мероприятия, за исключением платных 

           

 

Перечень услуг, 

включенных в 

стоимость 

путёвки на 

санаторно-

Количество дней путевки 

4,5      6      7-8   
  9-

10  

11-

12  

 13-

14  

 15-

16  

17-

18 

19-

20 
   21   



курортное 

оздоровление, ГУ 

«Республиканский 

санаторий «Белая 

Вежа» для 

ветеранов войны, 

труда и 

инвалидов» 

Наименование 

услуги 

Проживание 

Питание стол № Б (базовый рацион) 

Осмотр 

врача 

В день 

заезда 
1 1 2 2 3 3 3 4 4 5 

Консультация 

врачей узких 

специальностей 

в случаях острого заболевания, обострения хронического 

заболевания 

Диагностические 

методы 

исследований: 

в случаях острого заболевания, обострения хронического 

заболевания 

УЗИ обследование услуги платные 

Стоматология 

терапевтическая 
услуги стоматолога платные 

Медикаментозное 

лечение 

в случаях острого заболевания, обострения хронического 

заболевания 

Питьевое лечение 

минеральной водой 

(бутилированной) 

Фитотерапия 

питьевое лечение 

 

ежедневно 3 раза в день 

 

-ежедневно, за исключением субботы, воскресенья и 

праздничных дней 



 

Бассейн  

3  5-6  5-6  5-6 8 8 8 9 10 10 

1час: Пн-Чт с 17:00 до 21:00,  

Пятница с 17:00 до19:00, Сб-Вс выходной) 

 

Использование инфраструктуры санатория, развлекательные и спортивные 

мероприятия, за исключением платных 

                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень услуг, включенных в 

стоимость путёвки тура 

выходного дня, ГУ 

«Республиканский санаторий 

«Белая Вежа» для ветеранов 

войны, труда и инвалидов» 
Наименование услуги 

Количество дней путевки 

2-3 

Проживание 

Питание стол № Б (базовый рацион) 

Осмотр 

врача 
В день заезда 1 

Консультация врачей узких 

специальностей 

в случаях острого заболевания, обострения 

хронического заболевания 

Диагностические методы 

исследований: 

в случаях острого заболевания, обострения 

хронического заболевания 

УЗИ обследование услуги платные 

Стоматология терапевтическая услуги стоматолога платные 

Медикаментозное лечение 
в случаях острого заболевания, обострения 

хронического заболевания 

Питьевое лечение минеральной 

водой (бутилированной) 

1,5л 1 бут. 

прием 200 мл 3 раза в день за 30 мин до еды 

Бассейн 
плавание1час с 17:00 до 21:00 

Использование инфраструктуры санатория, развлекательные и спортивные 

мероприятия, за исключением платных 

 


